
１　胃がん検診実施状況

＜総数＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－1） （令和4年度）

　 　 　

管内総数 139,127 9,658 1,994 8,461 6,084 6.9 1,039 10.8 852 82.0 113 12 2 725 75 112

美濃加茂市 32,208 1,931 392 1,854 1,180 6.0 183 9.5 162 88.5 32 1 - 129 13 8

可児市 62,930 4,872 1,049 3,835 3,067 7.7 536 11.0 420 78.4 41 9 2 368 27 89

坂祝町 4,846 242 57 170 142 5.0 22 9.1 17 77.3 6 - - 11 3 2

富加町 3,518 285 60 228 155 8.1 33 11.6 27 81.8 4 - - 23 6 -

川辺町 6,431 436 89 430 285 6.8 56 12.8 53 94.6 8 1 - 44 3 -

七宗町 2,696 183 29 159 117 6.8 19 10.4 19 100.0 5 - - 14 - -

八百津町 7,493 369 69 339 266 4.9 34 9.2 21 61.8 3 - - 18 13 -

白川町 5,816 497 67 637 363 8.5 57 11.5 47 82.5 6 1 - 40 9 1

東白川村 1,583 46 13 60 25 2.9 5 10.9 4 80.0 1 - - 3 1 -

御嵩町 11,606 797 169 749 484 6.9 94 11.8 82 87.2 7 - - 75 - 12

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜総数＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－２） （令和4年度）

　 　 　

管内総数 10,607 112 54 92 - 1.1 3 2.7 2 66.7 - - - 2 - 1

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 1,394 34 17 34 - 2.4 1 2.9 1 100.0 - - - 1 - -

御嵩町 9,213 78 37 58 - 0.8 2 2.6 1 50.0 - - - 1 - 1

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－３）

　 　 　

管内総数 66,721 4,905 902 4,399 3,216 7.4 663 13.5 520 78.4 71 10 1 438 62 81

美濃加茂市 15,566 986 177 943 638 6.3 127 12.9 110 86.6 22 1 - 87 12 5

可児市 30,336 2,335 455 1,901 1,519 7.7 302 12.9 222 73.5 24 8 1 189 17 63

坂祝町 2,361 124 23 87 67 5.3 17 13.7 12 70.6 3 - - 9 3 2

富加町 1,658 156 28 131 91 9.4 20 12.8 15 75.0 1 - - 14 5 -

川辺町 3,052 229 40 239 158 7.5 40 17.5 37 92.5 5 1 - 31 3 -

七宗町 1,233 113 14 100 76 9.2 13 11.5 13 100.0 3 - - 10 - -

八百津町 3,531 219 37 180 163 6.2 25 11.4 13 52.0 3 - - 10 12 -

白川町 2,679 307 36 393 234 11.5 46 15.0 36 78.3 4 - - 32 9 1

東白川村 726 27 8 28 14 3.7 5 18.5 4 80.0 1 - - 3 1 -

御嵩町 5,579 409 84 397 256 7.3 68 16.6 58 85.3 5 - - 53 - 10

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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＜男＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－４） （令和4年度）

　 　 　

管内総数 4,994 48 25 28 - 1.0 1 2.1 - - - - - - - 1

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 624 15 9 15 - 2.4 - - - - - - - - - -

御嵩町 4,370 33 16 13 - 0.8 1 3.0 - 100.0 - - - - - 1

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－５） （令和4年度）

　 　 　

管内総数 72,406 4,753 1,092 4,062 2,868 6.6 376 7.9 332 88.3 42 2 - 287 13 31

美濃加茂市 16,642 945 215 911 542 5.7 56 5.9 52 92.9 10 - - 42 1 3

可児市 32,594 2,537 594 1,934 1,548 7.8 234 9.2 198 84.6 17 1 1 179 10 26

坂祝町 2,485 118 34 83 75 4.7 5 4.2 5 100.0 3 - - 2 - -

富加町 1,860 129 32 97 64 6.9 13 10.1 12 92.3 3 - - 9 1 -

川辺町 3,379 207 49 191 127 6.1 16 7.7 16 100.0 3 - - 13 - -

七宗町 1,463 70 15 59 41 4.8 6 8.6 6 100.0 2 - - 4 - -

八百津町 3,962 150 32 159 103 3.8 9 6.0 8 88.9 - - - 8 1 -

白川町 3,137 190 31 244 129 6.1 11 5.8 11 100.0 2 1 - 8 - -

東白川村 857 19 5 32 11 2.2 - - - - - - - - - -

御嵩町 6,027 388 85 352 228 6.4 26 6.7 24 92.3 2 - - 22 - 2

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－６） （令和4年度）

　 　 　

管内総数 5,613 64 29 64 - 3 2 7 2 100 - - - 2 - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 770 19 8 19 - 2.5 1 5.3 1 - - - - 1 - -

御嵩町 4,843 45 21 45 - 0.9 1 2.2 1 100.0 - - - 1 - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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２　大腸がん検診実施状況

＜総数＞（Ｔ６－２) （令和4年度）

　 　 　

管内総数 139,137 18,844 2,445 13.5 1,185 6.3 820 69.2 204 37 3 307 269 198 167

美濃加茂市 32,208 3,761 536 11.7 248 6.6 176 71.0 59 2 - 65 50 44 28

可児市 62,930 8,581 1,201 13.6 545 6.4 352 64.6 64 22 - 136 130 66 127

坂祝町 4,846 606 58 12.5 34 5.6 27 79.4 7 4 - 11 5 6 1

富加町 3,518 588 83 16.7 37 6.3 30 81.1 9 - - 11 10 7 -

川辺町 6,431 842 104 13.1 60 7.1 45 75.0 12 3 1 20 9 15 -

七宗町 2,696 574 49 21.3 62 10.8 38 61.3 13 2 - 10 13 22 2

八百津町 7,493 1,067 81 14.2 63 5.9 45 71.4 10 - 1 16 18 18 -

白川町 5,816 910 87 15.6 32 3.5 19 59.4 6 1 - 8 4 12 1

東白川村 1,583 208 29 13.1 16 7.7 15 93.8 6 1 - 5 3 - 1

御嵩町 11,616 1,707 217 14.7 88 5.2 73 83.0 18 2 1 25 27 8 7
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞（Ｔ６－２－１) （令和4年度）

　 　 　

管内総数 66,777 8,347 1,077 12.5 626 7.5 406 64.9 77 18 1 178 132 123 97

美濃加茂市 15,566 1,630 224 10.5 137 8.4 98 71.5 23 1 - 45 29 24 15

可児市 30,336 3,732 514 12.3 278 7.4 167 60.1 24 11 - 72 60 38 73

坂祝町 2,361 247 31 10.5 17 6.9 13 76.5 2 3 - 7 1 4 -

富加町 1,658 263 39 15.9 15 5.7 13 86.7 3 - - 6 4 2 -

川辺町 3,052 387 40 12.7 35 9.0 24 68.6 6 - 1 12 5 11 -

七宗町 1,233 272 25 22.1 35 12.9 19 54.3 5 1 - 3 10 15 1

八百津町 3,531 482 43 13.7 33 6.8 21 63.6 2 - - 10 9 12 -

白川町 2,679 482 41 18.0 17 3.5 7 41.2 2 - - 5 - 9 1

東白川村 726 86 10 11.8 7 8.1 6 85.7 2 1 - 2 1 - 1

御嵩町 5,635 766 110 13.6 52 6.8 38 73.1 8 1 - 16 13 8 6

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞（Ｔ６－２－２) （令和4年度）

　 　 　

管内総数 72,360 10,497 1,368 14.5 559 5.3 414 74.1 127 19 2 129 137 75 70

美濃加茂市 16,642 2,131 312 12.8 111 5.2 78 70.3 36 1 - 20 21 20 13

可児市 32,594 4,849 687 14.9 267 5.5 185 69.3 40 11 - 64 70 28 54

坂祝町 2,485 359 27 14.4 17 4.7 14 82.4 5 1 - 4 4 2 1

富加町 1,860 325 44 17.5 22 6.8 17 77.3 6 - - 5 6 5 -

川辺町 3,379 455 64 13.5 25 5.5 21 84.0 6 3 - 8 4 4 -

七宗町 1,463 302 24 20.6 27 8.9 19 70.4 8 1 - 7 3 7 1

八百津町 3,962 585 38 14.8 30 5.1 24 80.0 8 - 1 6 9 6 -

白川町 3,137 428 46 13.6 15 3.5 12 80.0 4 1 - 3 4 3 -

東白川村 857 122 19 14.2 9 7.4 9 100.0 4 - - 3 2 - -

御嵩町 5,981 941 107 15.7 36 3.8 35 97.2 10 1 1 9 14 - 1
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。.
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